
ZARZĄDZENIE NR 0050.207.2024 
WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

w sprawie: przedłożenia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Gierałtowice 

Działając na podstawie art. 230 ust. 2, ust. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

zarządzam: 

§ 1. Przedłożyć Radzie Gminy Gierałtowice oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach wraz 
z projektem uchwały budżetowej na 2025 rok projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Gierałtowice, stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Izabela Buchała 

 

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 1



PROJEKT 

Uchwała Nr 
Rady Gminy Gierałtowice 

z dnia 

w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gierałtowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

na wniosek Wójta Gminy Gierałtowice 

Rada Gminy Gierałtowice 

uchwala: 

§ 1. Przyjmuje się, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy 
Gierałtowice obejmującą: 

1) ustalenia dotyczące budżetów na lata 2025-2028; 

2) prognozę kwoty długu; 

3) objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 2. Ustala się, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, Wykaz Przedsięwzięć do Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Gierałtowice. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych 
w Wykazie Przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gierałtowice. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania Gminy i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa 
w ust. 1 i 2 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy Gierałtowice. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LXVIII/506/2023 Rady Gminy Gierałtowice z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gierałtowice. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1

do projektu Uchwały nr

Rady Gminy Gierałtowice 

z dnia

Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028

1 Dochody ogółem 112 134 224,85 121 132 844,06 121 878 490,94 128 338 050,94

1.1 Dochody bieżące, z tego: 108 167 022,80 115 306 046,31 121 878 490,94 128 338 050,94

1.1.1 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 57 147 610,01 60 919 352,27 64 391 755,34 67 804 518,37

1.1.2 dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 1 728 128,50 1 842 184,98 1 947 189,52 2 050 390,56

1.1.3 z subwencji ogólnej 5 348 791,14 5 701 811,36 6 026 814,61 6 346 235,78

1.1.4 z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące 3 291 138,15 3 508 353,27 3 708 329,41 3 904 870,87

1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 40 651 355,00 43 334 344,43 45 804 402,06 48 232 035,36

1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 21 960 000,00 23 409 360,00 24 743 693,52 26 055 109,27

1.2 Dochody majątkowe, w tym: 3 967 202,05 5 826 797,75 0,00 0,00

1.2.1 ze sprzedaży majątku 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje 1 867 202,05 5 826 797,75 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 118 082 365,86 121 132 844,06 121 878 490,94 128 338 050,94

2.1 Wydatki bieżące, w tym: 95 068 290,71 98 966 090,62 102 528 869,88 106 117 380,33

2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 48 365 807,00 50 348 805,08 52 161 362,06 53 987 009,73

2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w tym: 5 092 743,40 5 884 666,40 5 626 589,40 368 512,40

2.1.2.1
gwarancje i poręczenia podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy
0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.1

odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, w terminie nie dłuższym niż 90 dni po zakończeniu programu, projektu lub 

zadania i otrzymaniu refundacji z tych środków (bez odsetek i dyskonta od zobowiązań na wkład 

krajowy)

0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.2
odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, o którym mowa 

w art. 243 ustawy, z tytułu zobowiązań zaciągniętych na wkład krajowy
0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.3.3
pozostałe odsetki i dyskonto podlegające wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań, 

o którym mowa w art. 243 ustawy 
0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 23 014 075,15 22 166 753,44 19 349 621,06 22 220 670,61

WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA GMINY GIERAŁTOWICE

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 3



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028

2.2.1 Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy, w tym: 15 023 075,15 22 166 753,44 19 349 621,06 22 220 670,61

2.2.1.1 wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy inwestycyjne 688 185,73 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu -5 948 141,01 0,00 0,00 0,00

3.1
Kwota prognozowanej nadwyżki budżetu przeznaczana na spłatę kredytów, pożyczek i wykup 

papierów wartościowych
0,00 0,00 0,00 0,00

4 Przychody budżetu 5 948 141,01 0,00 0,00 0,00

4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2 Nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych, w tym: 5 428 504,61 0,00 0,00 0,00

4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 5 428 504,61 0,00 0,00 0,00

4.3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 519 636,40 0,00 0,00 0,00

4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 519 636,40 0,00 0,00 0,00

4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5 Inne przychody niezwiązane z zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Rozchody budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1 Spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, 

w tym:
0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.1 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.2 kwota przypadających na dany rok kwot wyłączeń określonych w art. 243 ust. 3a ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3
kwota wyłączeń z tytułu wcześniejszej spłaty zobowiązań, określonych w art. 243 ust. 3b ustawy, 

z tego:
0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1.1.4
kwota przypadających na dany rok kwot pozostałych ustawowych wyłączeń z limitu spłaty 

zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00

5.2 Inne rozchody niezwiązane ze spłatą długu 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Kwota długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1 kwota długu, którego planowana spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy x x x x

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 4



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028

7.1 Różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 13 098 732,09 16 339 955,69 19 349 621,06 22 220 670,61

7.2 Różnica między dochodami bieżącymi, skorygowanymi o środki a wydatkami bieżącymi 19 046 873,10 16 339 955,69 19 349 621,06 22 220 670,61

8 Wskaźnik spłaty zobowiązań x x x x

8.1

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 

(po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń przypadających na dany rok)

0,00% 5,26% 4,76% 0,30%

8.1_vROD_2020 8.1_vROD_2020 4,86% 5,26% 4,76% 0,30%

8.1_vROD_2026 8.1_vROD_2026 4,86% 5,26% 4,76% 0,30%

8.1_vROD_2023 8.1_vROD_2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2
Relacja określona po prawej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy, 

ustalona dla danego roku (wskaźnik jednoroczny)
12,65% 14,75% 16,40% 17,87%

8.2_v2020 8.2_v2020 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

8.2_v2026 8.2_v2026 12,65% 14,75% 16,40% 17,87%

8.3

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 

w oparciu o plan 3 kwartału roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony 

w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

16,26% 14,91% 14,80% 15,08%

8.3.1

Dopuszczalny limit spłaty zobowiązań określony po prawej stronie nierówności we wzorze, 

o którym mowa w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony 

w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony 

w oparciu o średnią arytmetyczną z poprzednich lat)

14,92% 13,67% 13,56% 13,84%

8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu o plan 3 kwartałów roku 

poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_ZD Relacja kwoty długu do dochodów ogółem 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

art15zoc_8.1_ROD

Relacja określona po lewej stronie nierówności we wzorze, o którym mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 

(po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1 przypadających na dany rok)

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 5



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028

art15zoc_8.4

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu o plan 3 

kwartałów roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art15zoc_8.4.1

Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy, 

po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń bez art. 15zob ust. 1, obliczonego w oparciu 

o wykonanie roku poprzedzającego rok budżetowy

Spełniona Spełniona Spełniona Spełniona

art7_1

Relacja łącznej kwoty długu do dochodów ogółem, pomniejszonych o planowane kwoty dotacji 

i środki o pododbnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów określonych w art. 217 

ust. 2 pkt 4-8, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego (art. 7 ust. 1 ustawy 

Dz.U.2022.1964)

0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

9
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
x x x x

9.1
Dochody bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
34 134,15 0,00 68 268,29 0,00

9.1.1
Dotacje i środki o charakterze bieżącym na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
34 134,15 0,00 68 268,29 0,00

9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 34 134,15 0,00 68 268,29 0,00

9.2
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
207 317,05 276 422,75 0,00 0,00

9.2.1
Dochody majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
207 317,05 276 422,75 0,00 0,00

9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 178 292,66 237 723,57 0,00 0,00

9.3
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
207 289,12 152 119,00 96 223,00 20 358,00

9.3.1
Wydatki bieżące na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
207 289,12 152 119,00 96 223,00 20 358,00

9.3.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 197 472,00 139 715,80 96 223,00 20 358,00

9.4
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy
692 163,82 0,00 0,00 0,00

9.4.1
Wydatki majątkowe na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym:
692 163,82 0,00 0,00 0,00

9.4.1.1 finansowane środkami określonymi w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 575 016,71 0,00 0,00 0,00

10 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych x x x x

10.1 Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 ustawy, z tego: 23 046 686,26 24 342 135,89 1 353 984,00 649 239,00

10.1.1 bieżące 9 090 183,71 5 691 760,89 1 353 984,00 649 239,00

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 6



Lp. Wyszczególnienie 2025 2026 2027 2028

10.1.2 majątkowe 13 956 502,55 18 650 375,00 0,00 0,00

10.2
Wydatki bieżące na pokrycie ujemnego wyniku finansowego samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00

10.3
Wydatki na spłatę zobowiązań przejmowanych w związku z likwidacją lub przekształceniem 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0,00 0,00 0,00 0,00

10.4

Kwota zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 

przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, podlegająca doliczeniu zgodnie z art. 244 

ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00

10.5
Kwota zobowiązań wynikających z przejęcia przez jednostkę samorządu terytorialnego zobowiązań 

po likwidowanych i przekształcanych samorządowych osobach prawnych
0,00 0,00 0,00 0,00

10.6 Spłaty, o których mowa w pkt. 5.1., wynikające wyłącznie z tytułu zobowiązań już zaciągniętych 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.1 spłata zobowiązań wymagalnych z lat poprzednich, innych niż w pkt 10.7.3. 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2 spłata zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyt i pożyczka, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 1 stycznia 2019 r. ,w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku bieżącego 0,00 0,00 0,00 0,00

10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 0,00

10.8
Kwota wzrostu(+)/spadku(-) kwoty długu wynikająca z operacji niekasowych (m.in. umorzenia, 

różnice kursowe)
0,00 0,00 0,00 0,00

10.9
Wcześniejsza spłata zobowiązań, wyłączona z limitu spłaty zobowiązań, dokonywana w formie 

wydatków budżetowych
0,00 0,00 0,00 0,00

10.10

Wykup papierów wartościowych, spłaty rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi odsetkami 

i dyskontem, odpowiednio emitowanych lub zaciągniętych do równowartości kwoty ubytku 

w wykonanych dochodach jednostki samorządu terytorialnego będącego skutkiem wystąpienia 

COVID-19 

0,00 0,00 0,00 0,00

10.11 Wydatki bieżące podlegające ustawowemu wyłączeniu z limitu spłaty zobowiązań 0,00 0,00 0,00 0,00

11 Dane dotyczące emitowanych obligacji przychodowych x x x x

11.1 Środki z przedsięwzięcia gromadzone na rachunku bankowym, w tym: 0,00 0,00 0,00 0,00

11.1.1 środki na zaspokojenie roszczeń obligatariuszy 0,00 0,00 0,00 0,00

11.2
Wydatki bieżące z tytułu świadczenia emitenta należnego obligatariuszom, nieuwzględniane w limicie 

spłaty zobowiązań
0,00 0,00 0,00 0,00

12 Stopnie niezachowania relacji określonych w art. 242-244 w przypadku określonym w ... ustawy x x x x

12.1 Stopień niezachowania relacji zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w poz. 7.2. 0,00 0,00 0,00 0,00

12.2 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

12.3 Stopień niezachowania wskaźnika spłaty zobowiązań, o którym mowa w poz. 8.4.1. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 7



Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej                        
Gminy Gierałtowice 

 
 
Wstęp 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej w latach 2025-2028 przyjęto wzrost ogólnych kwot 
dochodów i wydatków w całym prognozowanym okresie. Powyższe założenia wynikają                 
z analizy Wytycznych Ministra Finansów dotyczących stosowania jednolitych wskaźników 
makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków finansowych 
projektowanych ustaw (Aktualizacja – październik 2024 r.) oraz przebiegu realizacji                                   
i wykonania budżetów Gminy w latach 2021-2023. Ponadto w krótkim horyzoncie czasowym, 
tj. do roku 2026, uwzględniono planowane zdarzenia gospodarcze mające istotny wpływ na 
kształtowanie się poszczególnych wielkości prognozy.  
 
Dochody 
W zakresie dochodów bieżących założono średnioroczny wzrost na poziomie: od 6,6% w roku 
2026, 5,7% w roku 2027, do 5,3% w roku 2028. Do głównych źródeł dochodów bieżących 
należy zaliczyć: udziały w podatkach budżetu państwa – PIT (50,96% w strukturze dochodów) 
oraz podatek od nieruchomości (19,58% w strukturze dochodów)1. 
Powyższe założenia wzrostu dochodów przyjęto na podstawie Wytycznych Ministra Finansów 
dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw, gdzie określono realny wzrost PKB                   
na poziomie nie niższym niż 2,8% (od 3,9% w roku 2025, 3,5% w roku 2026, 3,1% w roku 
2027 do 2,8% w roku 2028) oraz wzrost CPI (consumer price index - indeks cen dóbr 
konsumpcyjnych) na poziomie nie niższym niż 2,5% (od 5,0% w roku 2025, 3,1% w roku 2026, 
2,6% w roku 2027 do 2,5% w roku 2028).  
W zakresie istotnych zdarzeń mających wpływ na kształtowanie się poszczególnych kwot 
dochodów bieżących należy wskazać nową ustawę o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego2 wprowadzającą nowy system finansowania zadań, gwarantujący poprawę 
samodzielności finansowej i stabilizację dochodów oraz zapewniający jednostkom samorządu 
terytorialnego finansowanie na odpowiednim poziomie zadań publicznych. 
W zakresie dochodów majątkowych wykazano dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności nieruchomości (w roku 2025 przewiduje się sprzedaż nieruchomości gruntowych 
położonych w miejscowościach: Chudów – ok. 0,29 ha, Gierałtowice – ok. 1,22 ha oraz 
Paniówki – ok. 0,16 ha) oraz: środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 przeznaczone – 
zgodnie z otrzymanymi promesami – na dofinansowanie zadań wieloletnich z zakresu budowy 
i przebudowy infrastruktury wodociągowej w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – 
Program Inwestycji Strategicznych (w roku 2025 – 1.659.885,00 zł, w roku 2026 – 
5.550.375,00 zł), środki pochodzące z Unii Europejskiej na dofinansowanie projektu „Poprawa 
cyberbezpieczeństwa Gminy Gierałtowice” (w roku 2025 – 207.317,05 zł, w roku 2026 – 
276.422,75 zł). 
 
Wydatki 
Kalkulację planowanych wydatków bieżących sporządzono w oparciu o założenie stałego            
w całym okresie prognozowania zakresu zadań własnych Gminy (stan na dzień sporządzania 
prognozy). Wydatki bieżące zaplanowano przy uwzględnieniu zmian wskaźnika CPI 
(dynamika średnioroczna od 5,0% w roku 2025, 3,1% w roku 2026, 2,6% w roku 2027 do 2,5% 
w roku 2028) na podstawie Wytycznych Ministra Finansów dotyczących stosowania 
jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków 
finansowych projektowanych ustaw, zakładając średni wzrost na poziomie: 4,1% w roku 2026, 
3,6% w roku 2027 oraz 3,5% w roku 2028 (w każdym roku wzrost o 1 p.p. powyżej wskaźnika 
CPI). 

 
1 Dane według projektu budżetu gminy na rok 2025 
2 Ustawa z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U.2024.1572) 

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 8



Wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane zaplanowano z uwzględnieniem 
średniorocznego wzrostu na poziomie: 4,1% w roku 2026, 3,6% w roku 2027 oraz 3,5%                      
w roku 2028. Planuje się wzrost wynagrodzeń ze stosunku pracy zgodnie ze wskaźnikiem CPI 
przy uwzględnieniu większej dynamiki wzrostu płacy minimalnej. W pozycji tej uwzględniono 
zgodnie z obowiązującą klasyfikacją wydatków budżetowych wynagrodzenia ze wszystkich 
tytułów, składki od nich naliczane oraz wpłaty na pracownicze plany kapitałowe.  
Wydatki z tytułu udzielonych poręczeń dotyczą: 
- umowy poręczenia spłaty pożyczki PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach (spółka prawa 
handlowego ze 100% udziałem Gminy) zaciągniętej na realizację zadania „Kanalizacja 
sanitarna wraz z oczyszczalnią ścieków w Gminie Gierałtowice”; poręczenia udzielono              
na okres od 2014 do 2033 roku do kwoty 8.705.188,80 zł, 
- umowy poręczenia wykupu obligacji emitowanych przez PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach 
(spółka prawa handlowego ze 100% udziałem Gminy) w celu restrukturyzacji zadłużenia oraz 
osiągnięcia przez Spółkę stabilnej pozycji ekonomiczno-finansowej w perspektywie 
długookresowej; poręczenia udzielono na okres od 2019 do 2025 roku do kwoty             
5.400.000,00 zł, 
- umowy poręczenia wykupu obligacji emitowanych przez PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach 
(spółka prawa handlowego ze 100% udziałem Gminy) w celu restrukturyzacji zadłużenia oraz 
osiągnięcia przez Spółkę stabilnej pozycji ekonomiczno-finansowej w perspektywie 
długookresowej; poręczenia udzielono na okres od 2019 do 2026 roku do kwoty              
7.000.000,00 zł, 
- umowy poręczenia wykupu obligacji emitowanych przez PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach 
(spółka prawa handlowego ze 100% udziałem Gminy) w celu restrukturyzacji zadłużenia oraz 
osiągnięcia przez Spółkę stabilnej pozycji ekonomiczno-finansowej w perspektywie 
długookresowej; poręczenia udzielono na okres od 2015 do 2027 roku do kwoty                
7.250.000,00 zł. 
Łączne wydatki z tytułu udzielonych poręczeń w okresie nie objętym Wieloletnią Prognozą 
Finansową kształtują się następująco: 

➢ rok 2029: 360.435,40 zł; 
➢ rok 2030: 352.358,40 zł; 
➢ rok 2031: 344.281,40 zł; 
➢ rok 2032: 336.204,40 zł; 
➢ rok 2033: 328.097,40 zł. 

W ramach wydatków bieżących na przedsięwzięcia ujęte w Wykazie Przedsięwzięć                   
do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gierałtowice wykazano kwoty wynikające                   
z realizowanych lub planowanych do realizacji programów, projektów lub zadań. Uwzględnia 
się wyłącznie te programy, projekty lub zadania, dla których można określić elementy 
wymagane art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.).  
Prognoza wydatków bieżących na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                            
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) została ustalona: 

➢ na rok 2025 w kwocie 207.289,12 zł i dotyczy realizacji: 
✓ Projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Planu ochrony 

powietrza dla województwa śląskiego (Program działań na rzecz środowiska                
i klimatu LIFE). 

✓ Projektu „Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Gierałtowice”. Zaawansowane 
usługi cyfrowe. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
(Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy FERC). 

➢ na rok 2026 w kwocie 152.119,00 zł i dotyczy realizacji: 
✓ Projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Planu ochrony 

powietrza dla województwa śląskiego (Program działań na rzecz środowiska              
i klimatu LIFE). 

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 9



✓ Projektu „Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Gierałtowice”. Zaawansowane 
usługi cyfrowe. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
(Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy FERC). 

➢ na rok 2027 w kwocie 96.223,00 zł i dotyczy realizacji: 
✓ Projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Planu ochrony 

powietrza dla województwa śląskiego (Program działań na rzecz środowiska               
i klimatu LIFE). 

➢ na rok 2028 w kwocie 20.358,00 zł i dotyczy realizacji: 
✓ Projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Planu ochrony 

powietrza dla województwa śląskiego (Program działań na rzecz środowiska             
i klimatu LIFE). 

Wydatki bieżące na obsługę długu nie zostały zaplanowane. Gmina nie posiada zadłużenia, 
jak również nie planuje zaciągania długu w okresie objętym Wieloletnią Prognozą Finansową. 
W miesiącu maju 2024 roku gmina zakończyła spłatę pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację „Programu 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Gierałtowice”. 
Wydatki majątkowe w okresie, na który sporządza się Wieloletnią Prognozę Finansową 
założono na poziomie wynikającym z możliwości finansowych Gminy. Wydatki te wynikają             
z wykazu przedsięwzięć wieloletnich - w załączniku zawarto wieloletnie przedsięwzięcia 
inwestycyjne, których realizacja jest kluczowa dla zrównoważonego rozwoju lokalnego. 
Pozostałe wydatki majątkowe (nie będące wieloletnimi) zaplanowano zgodnie z możliwościami 
finansowymi Gminy. 
W ramach wydatków majątkowych wyodrębnia się: 

➢ wydatki inwestycyjne kontynuowane – przedsięwzięcia w trakcie realizacji, 
➢ nowe wydatki inwestycyjne – planowane do realizacji nowe przedsięwzięcia, 
➢ dotacje. 

W ramach wydatków majątkowych na przedsięwzięcia ujęte w Wykazie Przedsięwzięć               
do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gierałtowice wykazano kwoty wynikające                  
z realizowanych lub planowanych do realizacji programów, projektów lub zadań. Uwzględnia 
się wyłącznie te programy, projekty lub zadania,  dla których można określić elementy 
wymagane art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.). 
Prognoza wydatków majątkowych na programy, projekty lub zadania finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku                            
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) została ustalona: 

➢ na rok 2025 w kwocie 692.163,82 zł i dotyczy realizacji: 
✓ Projektu „Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Gierałtowice”. Zaawansowane 

usługi cyfrowe. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
(Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy FERC). 

 
Wynik budżetu 
Pozycja „Wynik budżetu” jest różnicą pomiędzy pozycjami „Dochody ogółem” i „Wydatki 
ogółem”. W roku 2025 planuje się deficyt budżetu w kwocie 5.948.141,01 zł. W kolejnych 
latach prognozuje się budżet zrównoważony. 
 
Przychody 
W roku 2025 planuje się przychody w łącznej wysokości 5.948.141,01 zł, które stanowią: 

➢ wolne środki w wysokości 519.636,40 zł, w tym kwota przeznaczona na pokrycie 
deficytu w wysokości 519.636,40 zł, 

➢ nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych pomniejszoną o środki określone w art. 217  
ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych, w wysokości 5.428.504,61 zł, w tym kwota 
przeznaczona na pokrycie deficytu w wysokości 5.428.504,61 zł. 

W pozostałym okresie objętym Wieloletnią Prognozą Finansową nie planuje się żadnych 
przychodów budżetu. 
 

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 10



Rozchody 
W całym okresie objętym Wieloletnią Prognozą Finansową nie planuje się rozchodów budżetu.  
W miesiącu maju 2024 roku gmina zakończyła spłatę pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację „Programu 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Gierałtowice”. 
 
Prognoza kwoty długu 
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług                                    
z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.  
W okresie objętym Wieloletnią Prognozą Finansową Gmina nie planuje zaciągania długu.           
W miesiącu maju 2024 roku gmina zakończyła spłatę pożyczki zaciągniętej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację „Programu 
ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Gierałtowice”. Gmina nie posiada zobowiązań 
dłużnych. 
Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań Gminy obejmuje potencjalne spłaty kwot 
wynikających z udzielonych poręczeń: 
- umowa poręczenia spłaty pożyczki PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach (spółka prawa 
handlowego ze 100% udziałem Gminy) zaciągniętej na realizację zadania „Kanalizacja 
sanitarna wraz z oczyszczalnią ścieków w Gminie Gierałtowice”; poręczenia udzielono                
na okres od 2014 do 2033 roku do kwoty 8.705.188,80 zł, 
- umowa poręczenia wykupu obligacji emitowanych przez PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach 
(spółka prawa handlowego ze 100% udziałem Gminy) w celu restrukturyzacji zadłużenia oraz 
osiągnięcia przez Spółkę stabilnej pozycji ekonomiczno-finansowej w perspektywie 
długookresowej; poręczenia udzielono na okres od 2019 do 2025 roku do kwoty            
5.400.000,00 zł, 
- umowa poręczenia wykupu obligacji emitowanych przez PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach 
(spółka prawa handlowego ze 100% udziałem Gminy) w celu restrukturyzacji zadłużenia oraz 
osiągnięcia przez Spółkę stabilnej pozycji ekonomiczno-finansowej w perspektywie 
długookresowej; poręczenia udzielono na okres od 2019 do 2026 roku do kwoty             
7.000.000,00 zł, 
- umowa poręczenia wykupu obligacji emitowanych przez PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach 
(spółka prawa handlowego ze 100% udziałem Gminy) w celu restrukturyzacji zadłużenia oraz 
osiągnięcia przez Spółkę stabilnej pozycji ekonomiczno-finansowej w perspektywie 
długookresowej; poręczenia udzielono na okres od 2019 do 2027 roku do kwoty            
7.250.000,00 zł. 
W związku z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r., poz. 2500 z późn. zm.) do wyliczenia relacji 
(łączna kwota przypadających w danym roku budżetowym spłat i wykupów określonych  
w art. 243 ustawy o finansach publicznych, do planowanych dochodów bieżących budżetu nie 
może przekroczyć średniej arytmetycznej z obliczonych dla ostatnich trzech albo siedmiu lat 
relacji dochodów bieżących powiększonych o dochody ze sprzedaży majątku oraz 
pomniejszonych o wydatki bieżące do dochodów bieżących budżetu) dokonano wyboru 
wariantu średniej 7-letniej. 
 
 

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 11



Od Do 2025 2027 2028

1 23 046 686,26 24 342 135,89 649 239,00 13 454 901,86

1.a 9 090 183,71 5 691 760,89 649 239,00 1 709 447,13

1.b 13 956 502,55 18 650 375,00 0,00 11 745 454,73

1.1 899 452,94 152 119,00 20 358,00 1 168 152,94

1.1.1 207 289,12 152 119,00 20 358,00 475 989,12

1.1.1.1 2022 2028 102 544,00 96 223,00 20 358,00 320 244,00

1.1.1.2 2024 2026 104 745,12 0,00 0,00 155 745,12

1.1.2 692 163,82 0,00 0,00 692 163,82

1.1.2.1 2024 2025 692 163,82 0,00 0,00 692 163,82

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gierałtowice  

 do projektu Uchwały Nr 

z dnia 

Rady Gminy Gierałtowice

0,00 0,00

0,00

732 163,82 0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, 

z tego:
0,00 0,00

- wydatki majątkowe

867 350,12

Projekt "Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Gierałtowice". Zaawansowane usługi cyfrowe. 

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa (Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy FERC) 

233 745,12

42 271 989,77

- wydatki bieżące 19 778 595,30

kwoty w zł

Okres realizacji 

programu

Projekt "Śląskie. Przywracamy błękit.” Kompleksowa realizacja Planu ochrony powietrza dla 

województwa śląskiego (Program działań na rzecz środowiska i klimatu LIFE) 
633 605,00 101 119,00

62 050 585,07

Projekt "Poprawa cyberbezpieczeństwa Gminy Gierałtowice". Zaawansowane usługi cyfrowe. 

Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa (Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy FERC) 

Limit 

zobowiązań

- wydatki majątkowe

1 599 513,94

0,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 

w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 poz.869), 

z tego:

Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3)

51 000,00

- wydatki bieżące 0,00

L.p. Nazwa i cel

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

program

Łączne nakłady 

finansowe

Urząd Gminy 

Gierałtowice
732 163,82

- wydatki majątkowe

- wydatki bieżące

Limity wydatków w poszczególnych latach (wszystkie lata)

2026

Urząd Gminy 

Gierałtowice

1 353 984,00

1 353 984,00

0,00

96 223,00

96 223,00

Załącznik nr 2

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 12



Od Do 2025 2027 2028

1.3 22 147 233,32 24 190 016,89 628 881,00 12 286 748,92

1.3.1 8 882 894,59 5 539 641,89 628 881,00 1 233 458,01

1.3.1.1 2021 2025 356 700,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2 2025 2026 29 000,00 29 000,00 0,00 58 000,00

1.3.1.3 2025 2026 6 580,00 6 580,00 0,00 13 160,00

1.3.1.4 2025 2026 8 930,00 8 930,00 0,00 17 860,00

1.3.1.5 2025 2026 10 340,00 10 340,00 0,00 20 680,00

1.3.1.6 2025 2026 9 967,00 9 967,00 0,00 19 934,00

1.3.1.7 2025 2026 1 000,00 1 000,00 0,00 2 000,00

1.3.1.8 2024 2026 29 692,00 26 842,00 0,00 0,00

1.3.1.9 2023 2025 18 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.10 2024 2025 3 351,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.11 2024 2028 1 216 519,00 1 257 761,00 628 881,00 506 824,01

1.3.1.12 2024 2026 6 192 292,59 4 189 221,89 0,00 0,00

Kompleksowe ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej - zapewnienie ochrony 

ubezpieczeniowej 

Program profilaktyki wczesnego wykrywania nadwagi i otyłości wśród dzieci klas III szkoły 

podstawowej w Gminie Gierałtowice 

Limit 

zobowiązań

Kompleksowe ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej - zapewnienie ochrony 

ubezpieczeniowej 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Paniówkach

20 680,00

Prowadzenie postępowań przed sądami o zwrot środków wydanych na realizację zadań 

zleconych 
369 000,00 0,00

Świadczenie usługi oświetleniowej - poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego i komfortu 

życia meszkańców

82 724,00

Przyłączenie zasilania imprez plenerowych w Chudowie  6 702,00

60 000,00

Kompleksowe ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej - zapewnienie ochrony 

ubezpieczeniowej 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej 

w Gierałtowicach

2 000,00

4 866 077,00

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Gierałtowicach

19 934,00

58 000,00

13 160,00
Kompleksowe ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej - zapewnienie ochrony 

ubezpieczeniowej 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Chudowie

0,00

0,00

0,00

Kompleksowe ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej - zapewnienie ochrony 

ubezpieczeniowej 

Zespół Szkolno-

Przedszkolny 

w Przyszowicach

17 860,00

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),

z tego:
60 451 071,13

Kompleksowe ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Gierałtowice - 

zapewnienie ochrony ubezpieczeniowej 

- wydatki bieżące 18 911 245,18 1 257 761,00

2026

Nazwa i cel
Łączne nakłady 

finansowe

Limity wydatków w poszczególnych latach (wszystkie lata)
Okres realizacji 

programu
L.p.

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości   12 384 585,18

Urząd Gminy 

Gierałtowice

Zmiany w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gierałtowice 

Urząd Gminy 

Gierałtowice

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

program

0,00

0,00

1 257 761,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 257 761,00

0,00

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 13



Od Do 2025 2027 2028

1.3.1.13 2024 2025 495 000,00 0,00 0,00 495 000,00

1.3.1.14 2024 2025 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

1.3.1.15 2024 2025 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.16 2024 2025 405 523,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 13 264 338,73 0,00 0,00 11 053 290,91

1.3.2.1 2022 2026 6 000 000,00 0,00 0,00 523 295,62

1.3.2.2 2023 2025 1 706 781,00 0,00 0,00 50 765,29

1.3.2.3 2023 2025 146 985,73 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 2024 2025 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.5 2024 2026 0,00 5 950 375,00 0,00 118 730,00

1.3.2.6 2024 2025 90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

1.3.2.7 2024 2026 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 5 000 000,00

1.3.2.8 2024 2026 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 5 000 000,00

1.3.2.9 2024 2025 47 970,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 2024 2025 500,00 0,00 0,00 500,00

1.3.2.11 2024 2025 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

1.3.2.12 2024 2025 12 102,00 0,00 0,00 10 000,00
Przebudowa systemu ogrzewania w budynku gminnym przy ul. Mickiewicza 

w Gierałtowicach 
14 204,00

0,00

21 400 000,00 7 700 000,00

317 995,95 0,00

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi dla pieszych i rowerów przy drodze 

powiatowej Nr 2909S Chudów - Paniówki 

Dokumentacja projektowa przebudowy ul. Powstańców Śląskich w Paniówkach 

Budowa i przebudowa infrastruktury wodociągowej w Gminie Gierałtowice 

0,00

Dokumentacja projektowa termomodernizacji budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego

w Paniówkach 
100 000,00

90 000,00

5 000 000,00

5 000 000,00

30 500,00

Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej  w Gierałtowicach 

47 970,00

Budowa złącza kablowego dla potrzeb oświetlenia ulicznego ul. Piontka w Gierałtowicach 

Zimowe utrzymanie dróg, placów i chodników w Gminie Gierałtowice  495 000,00

2026

Łączne nakłady 

finansowe

Remont nawierzchni ul. Zwycięstwa w Paniówkach 

0,00

Limity wydatków w poszczególnych latach (wszystkie lata)
Limit 

zobowiązań

Okres realizacji 

programu

Jednostka 

odpowiedzialna lub 

koordynująca 

program

405 523,00

- wydatki majątkowe

Przebudowa infrastruktury wodociągowej w Gminie Gierałtowice 

Projekt "STOP SMOG w GZM - poprawa jakości powietrza na terenie Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii" 

41 539 825,95 18 650 375,00

3 403 781,00

30 000,00

Sporządzenie dokumentacji geodezyjnej celem regulacji stanu prawnego ul. Skotnickiej 

w Paniówkach 
80 000,00

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Gierałtowice 

L.p. Nazwa i cel

Rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Chudowie 

Budowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Paniówkach 

Urząd Gminy 

Gierałtowice

Dokumentacja projektowa budowy odwodnienia ul. Zamkowej w Paniówkach 

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Urząd Gminy 

Gierałtowice

0,00

0,00

0,00

5 975 375,00

160 000,00

Id: A1CC21CF-E01C-4A12-95F7-4FD824EFA34E. Podpisany Strona 14


	ZARZĄDZENIE NR 0050.207.2024 WÓJTA GMINY GIERAŁTOWICE z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


